
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Иванова от 06.10.2015 № 1976 «О создании межведомственной 

комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда 

Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся 

в федеральной собственности, муниципального жилищного 

фонда в целях признания помещения жилым помещением, 

жилого помещения пригодным (непригодным) для 

проживания граждан и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции» 

 

 

В целях оптимизации работы межведомственной комиссии по оценке 

жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, 

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, 

муниципального жилищного фонда в целях признания помещения жилым 

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания 

граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, учитывая постановление Правительства Российской 

Федерации от 02.08.2016 № 746 «О внесении изменений в Положение о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь статьей 44 Устава 

города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 06.10.2015 № 1976 «О создании межведомственной комиссии по оценке 

жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, 

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, 

муниципального жилищного фонда в целях признания помещения жилым 

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания 

граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции» (в редакции постановлений Администрации города Иванова 

от 04.12.2015 № 2435, от 22.06.2016 № 1173, от 12.12.2016 № 2313, от 

13.04.2017 № 510, от 30.06.2017 № 884, от 09.04.2018 № 427, от 27.06.2018            

№ 813, от 28.08.2018 № 1092, от 13.12.2018 № 1657, от 05.08.2019 № 1137, от 

consultantplus://offline/ref=376929D3F25086A463143C3797055BC75A2B7A4BC7F3C622E8F5F6151B413A9B97928B2A0FD14EDD676B0B8AR7Y4N
consultantplus://offline/ref=376929D3F25086A463143C3797055BC75A2B7A4BC7F3C720EDFFF6151B413A9B97928B2A0FD14EDD676B0B8AR7Y4N
consultantplus://offline/ref=376929D3F25086A463143C3797055BC75A2B7A4BC7F2C324EFF5F6151B413A9B97928B2A0FD14EDD676B0B8AR7Y4N
consultantplus://offline/ref=704B5279A3037EA54FB3C6031EE5DA12C1F1A786806BFBACFD5E054B9E34EFC4A908163D735459F683A505C374E02D7955EC5C75AEA95649D2E28F26fA18G


2 

31.10.2019 № 1712, от 17.06.2020 № 692): 

1.1. Приложение №1 изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 06.10.2015 № 1976 

 

Состав 

межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного 

фонда российской федерации, многоквартирных домов, находящихся  

в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда  

в целях признания помещения жилым помещением, жилого  

помещения пригодным (непригодным) для проживания  

граждан и многоквартирного дома аварийным и  

подлежащим сносу или реконструкции 

 

Мягков А.А. заместитель главы Администрации города Иванова, 

председатель комиссии 

Захаров И.Н. начальник управления жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Иванова, заместитель 

председателя комиссии 

Таркова Я.Ю. консультант-юрист отдела правового сопровождения 

управления жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации города Иванова, ответственный 

секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Богомолова Е.В. начальник отдела правового сопровождения 

управления жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации  города Иванова 

Ильина О.В. заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города 

Иванова 

Косорукова Ю.А. начальник управления архитектуры и 

градостроительства Администрации города Иванова 

Межевая О.В. начальник отдела финансов производственной сферы и 

инфраструктуры муниципального значения финансово-

казначейского управления Администрации города 

Иванова 

Печенкин М.В. заместитель директора МКУ по проектно-

документационному сопровождению и техническому 

контролю за ремонтом объектов муниципальной 

собственности 

Смирнова М.С. начальник главного правового управления 

consultantplus://offline/ref=10AE0FE4E6D9BA9926A136D7F388E646795417BE069D642DCE14A4031327C23B16149A6BD625CACE15C8051A46C861483035BFBF9C3FD2DDCC808580UBpEI
consultantplus://offline/ref=10AE0FE4E6D9BA9926A136D7F388E646795417BE069D642DCE14A4031327C23B16149A6BD625CACE15C8051A46C861483035BFBF9C3FD2DDCC808580UBpEI


3 

Администрации города Иванова 

Суханова Н.А. заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города 

Иванова 

Ушакова А.В. заместитель председателя Ивановского городского 

комитета по управлению имуществом 

Чертулина Е.С. начальник управления жилищной политики и 

ипотечного кредитования Администрации города 

Иванова 

 представитель НО «Региональный фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов Ивановской области» 

(по согласованию) 

 представитель от Управления Роспотребнадзора по 

Ивановской области (по согласованию) 

 представитель Ивановского филиала ФГУП 

«Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»  

(по согласованию) 

 представитель управления надзорной деятельности 

Главного управления МЧС России по Ивановской 

области (по согласованию)  

 представитель Управления Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии 

по Ивановской области (по согласованию) 

 представитель федерального органа исполнительной 

власти, осуществляющего полномочия собственника в 

отношении оцениваемого имущества (в случае оценки 

жилых помещений жилищного фонда Российской 

Федерации или многоквартирных домов, находящихся 

в федеральной собственности) 

 представитель государственного органа Российской 

Федерации или подведомственного ему предприятия 

(учреждения) (если указанному органу либо его 

подведомственному предприятию (учреждению) 

оцениваемое имущество принадлежит на 

соответствующем вещном праве) 

». 

1.2. Пункт 2.6 Положения о межведомственной комиссии по оценке 

жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, 

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, 

муниципального жилищного фонда в целях признания помещения жилым 

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания 

граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции дополнить словами следующего содержания: 

«, и подлежит уведомлению о  времени  и  месте  заседания  Комиссии  



4 

одним из следующих способов: 

 - направление уведомления посредством услуг Почты России; 

 - телефонограммой (при наличии номера телефона); 

 - размещение сообщения в местах, удобных для ознакомления 

собственников помещений в многоквартирном доме (на досках объявлений, 

размещенных в подъездах многоквартирного дома или в пределах 

земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


